ДОГОВОР №__
г.Санкт-Петербург

«_____»______________2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Импульс» (реестровый номер МВТ № 010353 в Едином федеральном реестре туроператоров, выдан Федеральным агентством по туризму РФ), именуемое в дальнейшем Туроператор, в лице Генерального директора Ждановой Екатерины Владимировны, действующей на основании Устава и, ____________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему договору Туроператор поручает, а Заказчик осуществляет за агентское вознаграждение от своего имени и за счет Туроператора реализацию туристских продуктов Туроператора.
 1.2. Турпродукт приобретается сразу из числа имеющихся в наличии или заказывается путем оформления заявки на туристский продукт установленного образца. Сторонами формируется, согласовывается, оформляется и подписывается приложение к договору, в котором определены  услуги, входящие в туристский продукт, являющееся неотъемлемой его частью (по тексту – Приложение 1).
1.3.Сведения о Туроператоре:
Общество с ограниченной ответственностью «Импульс»
ООО «Импульс»
Юридический адрес: Россия, 194044, Санкт-Петербург, Б.Сампсониевский, д.45

Почтовый адрес: Россия, 197136, Санкт-Петербург, ул. Ленина, д.26, Лит А, пом.4Н
Реестровый номер: МВТ № 010353
Договор страхования с ООО «Страховое общество «Помощь», далее именуемое Страховщик, от 10.02.2015 года, № П119744-43-15, срок действия с 01.06.2015 года до 31.05.2016 года,
страховая сумма 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

Адрес Страховщика: Россия, г. Санкт-Петербург, Синопская наб., д.50, Лит А.
2. Цена туристского продукта

2.1.Цена турпродукта определена в каталогах Туроператора, в прайс-листах или в иной письменной информации, а также может устанавливаться Сторонами отдельно в Приложении 1. Окончательная цена турпродукта, с дополнительными услугами определяется в Приложении 1.

2.2.Все услуги, не предусмотренные в Приложении 1, оплачиваются Заказчиком самостоятельно по месту оказания услуг. Туроператор не несёт ответственности за качество этих услуг.

2.3.В случае изменения Заказчиком заявки на турпродукт, после первоначальных заявленных требований по турпродукту, определенных Сторонами в Приложении 1, Туроператор оставляет за собой право увеличить стоимость турпродукта на сумму фактически понесенных затрат и последствий, связанных с изменением турпродукта.

2.4.Оплата турпродукта производится в рублях по внутреннему курсу Туроператора на день оплаты.

3. Обязанности Заказчика
3.1.Заказчик обязуется:

3.1.1.Оплатить стоимость турпродукта в срок(и) указанный(ые) в Приложении 1.

3.1.2.Подать документы на визу в указанные Туроператором сроки.
3.1.3.Предоставить заграничный(ые) паспорт(а), оформлен-ный(ые) надлежащим образом, не имеющий отметок об отказе в выдаче виз, действительный(ые) в течение 3-6 месяцев после окончания тура.

3.1.4.Предоставить точные анкетные данные туриста(ов) для оформления въездной визы в страну пребывания.

3.1.5.Оформить для осуществления выездного туризма лицам, не достигших восемнадцатилетнего возраста, нотариально заверенное разрешение от родителей. В случае, если турпоездка несовершенолетнего ребенка совершается с одним из родителей – оформить и предоставить согласие другого.

3.1.5.Соблюдать законодательство страны (места) временного пребывания.

3.1.6.Соблюдать правила проживания и поведения в отеле, нести ответственность за порчу мебели и оборудования в номере.

3.1.7.Оплатить до выезда из отеля счет за пользование мини-баром в номере, телефонные переговоры и прочие дополнительные услуги, не определенные в Приложении 1.
3.1.8.Оплатить до начала поездки непредвиденные расходы по турпродукту в случае резкого повышения курсов валют, а также - в случае удорожания авиабилетов и (или) услуг по оформлению виз (консульские сборы) - по предъявленным счетам.

4. Обязанности Туроператора

4.1.Туроператор обязуется:

4.1.1.Информировать Заказчика о турпродукте в соответствии с Приложении 1.
4.1.2.Оформить пакет документов, подтверждающих оплату услуг, входящих в состав турпродукта.

4.1.3.До начала поездки передать Заказчику пакет документов на услуги, входящие в состав турпродукта, если иное не оговорено Сторонами. Время и место выдачи документов согласовывается Сторонами дополнительно.

5. Ответственность Сторон
 5.1.Туроператор несет ответственность перед Заказчиком только в рамках своих обязательств, которые отражены в Приложении 1.
 5.2.В случае отказа Туроператора по приему туристов Заказчика от предоставления услуг входящих в турпродукт, приобретенным по настоящему договору, по независящим от Заказчика причинам, Заказчик вправе требовать возмещения убытков.

 5.3.Туроператор не несет ответственности:

· за подлинность, правильность, срок действия документов, неверных сведений предоставляемых Заказчиком для организации туристской поездки, за возможные последствия, связанные с этими обстоятельствами;

· за сохранность вещей, ценностей и документов туристов;

· при утере туристом авиабилета или паспорта;

· дополнительные услуги не предусмотренные в турпродукте;

· не предоставления или несвоевременного предоставления Заказчиком необходимых и надлежащим образом оформленных выездных документов;

· за отмену или изменения времени отправления авиарейсов и связанные с этим изменения турпродукта (ответственность перед Заказчиком несут авиаперевозчики).

· опоздания, неявки туриста к началу тура или трансферу, отказа Заказчика (независимо от причин) от турпродукта после начала тура;

· нарушения туристом норм законодательства страны пребывания;

· за действия официальных органов России и иностранных посольств и консульств, препятствующие выезду туриста, а также изменения сроков оформления въездных виз в посольстве или консульстве иностранных государств;

· действий пограничных, таможенных, иммиграционных и иных органов Российской Федерации и иностранных государств;

· за несоответствие услуг субъективному представлению Заказчика или туриста об этих услугах;

· резкое изменение курса национальных валют.
5.4.Туроператор не несет ответственности перед Заказчиком за последствия (снятие брони в отеле, замена отеля и т.д.), в случае неявки туриста(ов) в отель в день заезда до определенного в турпродукте местного времени без предварительного уведомления принимающей стороны и Туроператора.
5.5.Туроператор оставляет за собой право в исключительных случаях на замену ранее подтвержденной и оплаченной Заказчиком услуги, входящую в турпродукт, на услугу аналогичной категории или более высокого класса без взимания дополнительной платы.

5.6.Стороны не несут ответственность:

5.6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, боевые действия, террористические акты забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, наводнения, землетрясения и др.) и эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение настоящего договора.

5.6.2.Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6. Порядок отказа от забронированного туристского продукта
 6.1.Отказ от турпродукта может быть произведен только по факту письменного подтверждения его Заказчиком.

 6.2.Датой аннуляции будет считаться день, в который извещение об отказе поступит в офис Туроператора.

 6.3.Заказчик вправе отказаться от турпродукта при условии выплаты Туроператору фактически произведённых им (Туроператором) расходов по формированию турпродукта на момент отказа от него (оплата авиабилета, визовый сбор, бронирование и оплата отелей, трансфер, экскурсии и другое, указанное в Приложении 1 Заказчику возвращается сумма, оплаченная за турпродукт за минусом фактически произведён-ных расходов Туроператором на момент отказа Заказчика от турпродукта (ст.32 ФЗ «О защите прав потребителей»).

6.4.При отказе от турпродукта с датами начала туров с «20» декабря по «10» января, с «28» апреля по «07» мая, а также в иные периоды высокого сезона, Туроператор вправе удержать понесенные расходы в размере 100% стоимости турпродукта, вне зависимости от срока отказа, если иное не согласовано Сторонами дополнительно.

 6.5.Отказ от турпродукта и расчет фактически понесенных расходов по формированию турпродукта, определяются дополнительно в приложении к настоящему договору (по тексту -  Приложение 2).

 6.6.Тарифы авиабилетов на чартерные авиарейсы, а также специальные тарифы российских и иностранных компаний являются невозвратными.

7. Порядок разрешения споров

7.1.В случае обнаружения на месте неисполнения или ненадлежащего услуг, входящих в турпрподукт, Заказчик обязан немедленно уведомить об этом Туроператора для принятия мер, удовлетворяющих Стороны.

7.2.Все рекламации должны быть зафиксированы письменно на месте предоставления услуг подписями официальных лиц (представителя фирмы, менеджера отеля и т.п.).

7.3.Если принятые меры не удовлетворят Заказчика, он имеет право после окончания тура предъявить претензию в соответствии с действующим законодательством.

7.4.Претензии к качеству турпродукта предъявляются Туроператору в письменной форме в течение 20 дней с момента окончания тура.

7.5.В случае обоснованности предъявленных Заказчиком претензий сумма компенсации неисполнения или ненадлежащего исполнения услуг будет определяться в соответствии с действующим законодательством, но не может превышать общей стоимости турпродукта.

7.6.В случае возникновения споров или разногласий по настоящему договору Стороны стремятся к решению их путем переговоров.

7.7.Споры, не разрешенные путем переговоров, разрешаются в суде по месту нахождения Туроператора.

7.8.В случае отказа Туроператора в добровольном порядке возместить реальный ущерб, Заказчик имеет право обратиться к Страховщику для выплаты страхового возмещения или уплаты денежной суммы по договору страхования ответственности туроператора при наличии установленного факта обязанности Туроператора возместить Заказчику реальный ущерб, возникший в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

7.9.Письменное требование Заказчика о выплате страхового возмещения или уплаты денежной суммы по договору страхования предъявляется Страховщику с приложением необходимых документов и в сроки, установленные Правилами страхования и законодательством Российской Федерации.

7.10.Страховщик обязан удовлетворить требования Заказчика о выплате страхового возмещения или об уплате денежной суммы по договору страхования не позднее 30 календарных дней после получения указанного требования с приложением всех необходимых документов, предусмотренных действующим законодательством.

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.2.Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон в соответствии с действующим законодательством.

9. Прочие условия.

9.1.Стороны признают юридическую силу документов, отправленных (полученных) по телексу, факсу или иным видам электронной связи.

10. Срок действия договора
10.1.Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

11. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	11.1. Туроператор
	11.2. Заказчик

	ООО «Импульс»
194044, Россия, г.Санкт-Петербург,
Б. Сампсониевский пр. д. 45
ОГРН 1037804033794
ИНН 7814081562, КПП 780201001

р/с 40702810200030003759

СПБФ ПАО «МДМ-Банк» г.Санкт-Петербурга
к/с 30101810800000000722
БИК 044030722
Генеральный директор
ООО «Импульс»

                                  ______________________ Жданова Е.В.
	Заказчик

Заказчик  __________________________ /_____________/

	«____» _______________ 20  г.
	 «____» _______________ 20  г.

ЗАЯВКА
на туристский продукт
	г.Санкт-Петербург

___   __________________  2015 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Импульс» в лице Генерального директора Ждановой Екатерины Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Туроператор», с одной стороны, и

далее именуемый(ая) «Заказчик», с другой стороны, составили заявку на турпродукт:

	«__________________________________»
	Кому:

	СТРАНА ПРЕБЫВАНИЯ

	ОТКУДА ПОЛУЧЕНА ИНФОРМАЦИЯ:

	КОНТАКТНЫЙ ТЕЛЕФОН:

	НФОРМАЦИЯ  ПО АВИАПЕРЕЛЕТУ
	СЛУЖЕБНЫЕ ОТМЕТКИ

	Маршрут
	Дата вылета
	Дата прилета

Информация о туристе
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Дата  рождения
	Паспорт
	Примечание

	1.

	2.

	3.

Стоимость услуг
	Отель
	Трансфер
	А/Б
	Визы
	Страховки
	Доп.услуги
	Полная

Информация о размещении в отелях по маршруту
	Отель
	Тип номера
	Питание
	Дата заезда
	Дата отъезда
	Примечания

Сведения об оплате
	№
	Дата
	Оплата
	Дата
	Оплата
	Примечания

После выбора одного из предложенных вариантов производится полный расчет стоимости тура. Заказчик подписывает договор на реализацию турпродукта с приложением, являющимся неотъемлемой частью указанного договора, в котором указываются все детали и стоимость сформированного турпродукта.

В случае изменения Заказчиком заявки после ее первоначального подтверждения Туроператор оставляет за собой право увеличить стоимость турпродукта на сумму в размере ___ у.е. для покрытия расходов, связанных с переоформлением бронирования.

	Заказчик

	________________________________/_______________/

Приложение 1

ТУРИСТСКИЙ ПРОДУКТ

(подтверждение)

Санкт-Петербург

«___» __________2015  года

	                       « ________________________________ »

	СТРАНА ПРЕБЫВАНИЯ

	ОТКУДА ПОЛУЧЕНА ИНФОРМАЦИЯ:

	КОНТАКТНЫЙ ТЕЛЕФОН:

	ИНФОРМАЦИЯ ПО АВИАПЕРЕЛЕТУ
	СЛУЖЕБНЫЕ ОТМЕТКИ

	МАРШРУТ
	Дата вылета
	Дата прилета

ИНФОРМАЦИЯ О ТУРИСТЕ

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Паспорт
	Примечание

	1.

	2.

	3.

	4.

СОСТАВ ТУРИСТСКОГО ПРОДУКТА
	Проживание
	Трансфер
	А/Б
	Визы
	Страховки
	Доп. Услуги

ИНФОРМАЦИЯ О РАЗМЕЩЕНИИ В ОТЕЛЯХ
	Отель
	Тип  номера
	Питание
	Дата
заезда
	Дата
 отъезда
	Примечания

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ТУРИСТСКОГО ПРОДУКТА
	№
	Дата
	Полная оплата
	Примечания

	Я, Заказчик

1. уполномочен(а) выступать от имени всех вышеперечисленных туристов;

2. ознакомлен(а) с условиями отказа от забронированного турпродукта, а также мне разъяснены условия Договора;

3. оповещен(а) об условиях страхования невозможности совершить поездку (страховка от невыезда);

4. проинформирован(а) о возможности страхования:

· экстренных медицинских и иных расходах за рубежом при наступлении несчастного случая и (или) болезни;

· дополнительного страхования от несчастных случаев;

· дополнительного страхования гражданской ответственности за рубежом за причинении вреда третьим лицам;

· дополнительного страхования от финансовых потерь вследствие невозможности совершить запланированную поездку.

5. даю свое согласие на выписку авиабилетов (если перелет осуществляется регулярным рейсом) и сдачу документов в посольство или консульство (если необходимо визовое обслуживание);

6. заявляю, что обстоятельств, препятствующих выезду туристов не имеется;

7. предупрежден(а) о том, что посольство или консульство принимающей стороны вправе отказать в выдаче въездной визы без объяснения причин, а также – о возможности личного собеседования в посольстве или консульстве принимающей стороны.

8. согласен(на) с тем, что Туроператор не несет материальной ответственности в случае официального отказа в визе.

9. мне предоставлена достоверная информация:

· о потребительских свойствах турпродукта;

· о правилах въезда в страну (место) временного пребывания и выезда из страны (места) временного пребывания, включая сведения о необходимости наличия визы для въезда в страну (место) и (или) выезда из страны (места) временного пребывания;

· об основных документах, необходимых для въезда в страну (место) временного пребывания и выезда из страны (места) временного пребывания;

· об опасностях, с которыми можно встретиться при совершении путешествия;

· о таможенных, пограничных, медицинских, санитарно-эпидемиологических и иных правилах (в объеме, необходимом для совершения путешествия);

· о месте нахождения, почтовых адресах и номерах контактных телефонов органов государственной власти Российской Федерации, дипломатических представительств и консульских учреждений Российской Федерации, находящихся в стране (месте) временного пребывания, в которые я могу обратиться в случае возникновения в стране (месте) временного пребывания чрезвычайных ситуаций или иных обстоятельств, угрожающих безопасности моей жизни и здоровья, а также в случаях возникновения опасности причинения вреда моему имуществу;

· о правилах страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Туроператором обязательств по договору о реализации туристского продукта.

Мне известно, что все сопутствующие поездке документы будут мне выданы накануне до вылета, если иное не оговорено Сторонами, по предъявлению туристской путевке с отметками о полной оплате тура.

              Туроператор                                                                                                                       Заказчик

Генеральный директор
ООО «Импульс»

___________________ /__Жданова Е.В./

                                                       _______________/_______________/